



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/CEL – FUNDEF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – DATA 23/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 973/2022

## RELATÓRIO PROPOSTAS INICIAIS

Rua Isaac Martins, Nº 371, Centro - CEP: 65. 950-000 – Barra do Corda/MA -  
CNPJ:06.769.798/0001-17

[www.barradocorda.ma.gov.br](http://www.barradocorda.ma.gov.br) - [celbarradocorda@gmail.com](mailto:celbarradocorda@gmail.com)



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARRA DO CORDA/MA

Proposta Inicial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 973



## ITEM 1

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	32.000	UND	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	GDIAS	Cuscuzeira Grande	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	32.000	UND	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	ALUMÍNIO ABC	CUSCUZEIRA 20L	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	32.000	UND	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	CEARÁ	CEARÁ	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	32.000	UND	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	Alumínios Ceará	Alumínios Ceará	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 16/08/2022 16:08 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	32.000	UND	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	NACIONAL	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30	R\$ 241,99	R\$ 7.743,68



## ITEM 2

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39  
Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	32.000	UND	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	32.000	UND	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	ABC	ABC	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	32.000	UND	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	ALUMÍNIO ABC	CUSCUZEIRA 4,5L	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	32.000	UND	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	GDIAS	Cuscuzeira capacidade 4,5 litros.	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 16/08/2022 16:19 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	32.000	UND	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	NACIONAL	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros	R\$ 164,99	R\$ 5.279,68

## ITEM 3

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	64.000	UND	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	INVICTA	Garrafa p/ Cafe 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro	R\$ 198,00	R\$ 12.672,00

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	64.000	UND	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	TERMOLAR	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica	R\$ 198,00	R\$ 12.672,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	64.000	UND	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	INVICTA	GARRAFA TÉRMICA 2L	R\$ 198,00	R\$ 12.672,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	64.000	UND	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 198,00	R\$ 12.672,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	64.000	UND	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	MOR	MOR	R\$ 198,00	R\$ 12.672,00

ITEM 4

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 16/08/2022 16:08 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total

R\$ Valor  
Unitário

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1211.000	UND	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	XDX	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	RS 218,89	RS 265.075,79



Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1211.000	UND	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	Tramontina	Tramontina	RS 218,90	RS 265.087,90

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1211.000	UND	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	Fortinox	Fortinox	RS 218,90	RS 265.087,90

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1211.000	UND	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	TRAMONTINA	KIT BANDEJA	RS 218,90	

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1211.000	UND	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	GOURMET MIX	Kit Bandeja de Refeição	RS 218,90	RS 265.087,90

#### ITEM 5

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	6072.000	UND	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	MIRANTE BRASIL	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	RS 13,74	RS 83.429,28

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	6072.000	UND	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	KE HOME	Kit Merenda Escolar	RS 13,75	RS 83.490,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	6072.000	UND	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	PLASÚTIL	KIT MERENDA ESCOLAR	RS 13,75	RS 83.490,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39  
Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	6072.000	UND	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	Tramontina	Tramontina	R\$ 13,75	R\$ 83.490,00



## ITEM 6

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 16/08/2022 16:08 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 12 litros – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12 litros, 5 sistemas de segurança, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	FULGOR	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	R\$ 505,99	R\$ 16.191,68

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 12 litros – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12 litros, 5 sistemas de segurança, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	NIGRO	Panela de Pressão Industrial 12 litros	R\$ 506,00	R\$ 16.192,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 12 litros – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12 litros, 5 sistemas de segurança, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO 12L	R\$ 506,00	R\$ 16.192,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 12 litros – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12 litros, 5 sistemas de segurança, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	RS 506,00	RS 16.192,00

ITEM 7

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	RS 550,00	RS 17.600,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	NIGRO	NIGRO	RS 550,00	RS 17.600,00

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	NIGRO	Panela de Pressão Industrial 20 litros	RS 550,00	RS 17.600,00

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left, a signature in the middle, and a circled '4' on the right.





Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo
			Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.		Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.

R\$ Valor Unitário  
R\$ Valor Total  
17.599,68  
Assinatura  
CEL

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	32.000	UND	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 L	R\$ 550,00	R\$ 17.600,00

ITEM 8

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	64.000	UND	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	NOBRAND	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros	R\$ 549,99	R\$ 35.199,36

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	64.000	UND	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	GDIAS	Tacho Alumínio	R\$ 550,00	R\$ 35.200,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a signature on the left, a signature in the middle, and a circular stamp on the right with a signature and the text 'R\$ Valor Unitário' and 'R\$ Valor Total'.



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	R\$ Valor	R\$ Valor Total
8	64.000	UND	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm	ALUMÍNIO	TACHO	R\$ 550,00		
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		
					ALUMÍNIO 35L			

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	64.000	UND	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 550,00	R\$ 35.200,00

ITEM 9

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 20L	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	ABC	ABC	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	GDIAS	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
						R\$	



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio. Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé. Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	NOBRAND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio. Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	R\$ 164,99	R\$ 10.559,36

ITEM 10

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 16/08/2022 16:08 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	NOBRAND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	R\$ 164,99	R\$ 10.559,36

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	GDIAS	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 11L	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	ABC	ABC	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39  
 Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	64.000	UND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00

## ITEM 11

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	64.000	UND	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	CREDALVES	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	R\$ 108,89	R\$ 6.968,96

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	64.000	UND	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	Continental Metalúrgica	Continental Metalúrgica	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	64.000	UND	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 5,5L	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	64.000	UND	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	GDIAS	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60

## ITEM 12

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	VIGOR	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	R\$ 274,99	R\$ 8.799,68

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	GDIAS	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	ALUMÍNIO ABC	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20,4L	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	ABC	ABC	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	Alumínio ABC	Alumínio ABC	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00

### ITEM 13

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	VIGOR	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	R\$ 241,99	R\$ 7.743,68

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	GDIAS	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	ALUMÍNIO ABC	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 12L	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTOS & CIA LTDA - ME/EPP Data: 23/08/2022 00:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	ABC	ABC	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	32.000	UND	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	Alumínio ABC	Alumínio ABC	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00

#### ITEM 14

Fornecedor - 28.634.060/0001-85 - J L SARAIVA EIRELI - ME/EPP Data: 12/08/2022 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	64.000	UND	Concha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Tramontina.	TRAMONTINA	Concha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Tramontina.	R\$ 108,99	R\$ 6.968,96

Fornecedor - 23.422.322/0001-24 - I LIMA SILVA - ME/EPP Data: 22/08/2022 14:45 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	64.000	UND	Concha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Tramontina.	NIGRO	Concha p/ feijão em inox	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60

Fornecedor - 20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME/EPP Data: 22/08/2022 16:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	64.000	UND	Concha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Tramontina.	TRAMONTINA	CONCHA EM ALUMÍNIO	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60

Fornecedor - 04.966.853/0001-33 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME/EPP Data: 23/08/2022 08:39 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	64.000	UND	Concha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Tramontina.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/CEL – FUNDEF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – DATA 23/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 973/2022

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL  
(ACEITAÇÃO DE PROPOSTA)  
JULGAMENTO Nº. 01**

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

Rua Isaac Martins, Nº 371, Centro - CEP: 65. 950-000 – Barra do Corda/MA -  
CNPJ:06.769.798/0001-17

[www.barradocorda.ma.gov.br](http://www.barradocorda.ma.gov.br) - [celbarradocorda@gmail.com](mailto:celbarradocorda@gmail.com)

*Handwritten signature in blue ink.*





J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº  
28.634.060/0001-85

### CARTA PROPOSTA DE PREÇO

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES-CEL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022  
SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: J L SARAIVA EIRELI		
Nome Fantasia: DOCE SABOR		
CNPJ: 28.634.060/0001-85	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 125407815	
ENDEREÇO: PARADA DO BOM JESUS2ª ZONA RURAL	CEP: 65728-000	MUNICÍPIO: LIMA CAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98100-7870	EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: JOÃO LEITE SARAIVA		
RG: 029722092005-5 EMISSOR: GESP-MA	CPF 034.149.993-58	
ENDEREÇO: ESTRADA LAGO SALVADOR	CEP: 65728000	MUNICÍPIO: LIMA CAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98100-7870	EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com	
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL	AGÊNCIA 0667	C/C: 00003096-7

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando a seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Administração Pública, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

JL SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85								
ITEM	DESCRICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	NACIONAL	UND	32	R\$241,99	Duzentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 7.743,68	Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	NACIONAL	UND	32	R\$164,99	Cento e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 5.279,68	Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos
3	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros,	INVICTA	UND	64	R\$197,99	Cento e Noventa e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 12.671,36	Doze Mil, Seiscentos e Setenta e Um Reais e Trinta e Seis Centavos



	características adicionais com pressão, ampola de vidro.								
4	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja 400x300x6 Service em Aço	XDX	UND	1.211	RS218,89	Duzentos e Dezoito Reais e Oitenta e Nove Centavos	RS	265.075,79	Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos
5	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	MIRANTE BRASIL	UND	6.072	RS13,74	Treze Reais e Setenta e Quatro Centavos	RS	83.429,28	Oitenta e Três Mil, Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos
6	Panela de Pressão Industrial 12 litros – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12 litros, 5 sistemas de segurança, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	FULGOR	UND	32	RS505,99	Quinhentos e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	16.191,68	Dezesseis Mil, Cento e Noventa e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos
7	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas	FULGOR	UND	32	RS549,99	Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	17.599,68	Dezesseis Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Oito Centavos
8	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande N° 55cm 35 Litros.	NOBRAND	UND	64	RS549,99	Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	35.199,36	Trinta e Cinco Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos
9	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho. Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé. Diâmetro Boca 45 cm. Altura 19 cm	NOBRAND	UND	64	RS384,99	Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	24.639,36	Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	NOBRAND	UND	64	RS164,99	Cento e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	10.559,36	Dez Mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos
11	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	CREDALVES	UND	64	RS108,89	Cento e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos	RS	6.968,96	Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
12	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa n°. 38.	VIGOR	UND	32	RS274,99	Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	8.799,68	Oito Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos
13	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa n°. 32.	VIGOR	UND	32	RS241,99	Duzentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos	RS	7.743,68	Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos
14	Cancha p/ feijão em inox, referência: N°. 12 similar Tramontina.	TRAMONTINA	UND	64	RS108,89	Cento e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos	RS	6.968,96	Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
	TOTAL			508.870,51		Quinhentos e Oito Mil, Oitocentos e Setenta Reais e Cinquenta e Um Centavos			

JOAO LEITE Assinado de forma digital por JOAO LEITE SARAIVA:03414999358 414999358  
Dados: 2022.08.19 11:22:22 -03'00'



J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

Nossa proposta tem preço total de R\$=..508.870,51 (Quinhentos e Oito mil, Oitocentos e Setenta Reais e Cinquenta Centavos).

Condições de Pagamento: Em conformidade com edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022 que nos preços propostos encontrasse incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Lima Campos/MA, Dezenove de Agosto de Dois Mil e Vinte Dois

JOAO LEITE  
SARAIVA:03414999358

Assinado de forma digital por JOAO LEITE  
SARAIVA:03414999358  
Dados: 2022.08.19 11:22:49 -03'00'

---

Empresa: JL SARAIVA EIRELI  
CNPJ: Nº 28.634.060/0001-85  
Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA  
RG Nº029722092005-5  
CPF: Nº 034.149.993-58

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA  
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – DATA 23/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 973/2022

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL  
(ACEITAÇÃO DE PROPOSTA)  
JULGAMENTO Nº. 02**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES-CEL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – SRP – 23/08/2022 às 09:00 horas  
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

I LIMA SILVA, CNPJ/MF Nº 23.422.322/0001-24, sediada na Rua Frederico Figueira, 414, Centro – Barra Do Corda/MA, CEP: 65.950-000, neste ato representada pelo seu administrador ISAMOR LIMA SILVA, inscrito no CPF 064.267.273-34, residente e domiciliada em Barra do Corda/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, os preços infra discriminados para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de copa e cozinha (utensílios) para atendimento as demandas da Rede Municipal de Ensino, escolas da zona urbana e rural do município de Barra do Corda/MA., conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022 – SRP

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz.Alumínio Material, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	GDIAS	UND	32	R\$ 242,00	RS 7.744,00
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	GDIAS	UND	32	R\$ 165,00	RS 5.280,00
3	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	TERMOLAR	UND	64	R\$ 198,00	RS 12.672,00
4	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	GOURMET MIX	UND	1211	R\$ 218,90	RS 265.087,90

5	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	KE HOME	UND	6072	R\$ 13,75	R\$ 83.490,00
6	Panela de Pressão Industrial 12 litros – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12 litros, 5 sistemas de segurança, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	NIGRO	UND	32	R\$ 506,00	R\$ 16.192,00
7	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	NIGRO	UND	32	R\$ 550,00	R\$ 17.600,00
8	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	GDIAS	UND	64	R\$ 550,00	R\$ 35.200,00
9	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	GDIAS	UND	64	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	GDIAS	UND	64	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00
11	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	GDIAS	UND	64	R\$ 108,90	RS 6.969,60
12	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	GDIAS	UND	32	R\$ 275,00	RS 8.800,00
13	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	GDIAS	UND	32	R\$ 242,00	RS 7.744,00
14	Concha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Tramontina.	NIGRO	UND	64	R\$ 108,90	RS 6.969,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 508.949,10</b>

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto será executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal Requisitante.

c) Proposta de Preço: Valor Total: **R\$ 508.949,10** (quinhentos e oito mil e novecentos e quarenta e nove reais e dez centavos).

d) Dados Bancários:

Banco do Brasil

Conta corrente: 7382-2, AG: 0782-X



e) CONTATO: - (98) 8115-1243

f) Condição de Pagamento: Conforme edital.

**ISAMOR LIMA**

**SILVA:06426727334**

Assinado de forma digital por  
ISAMOR LIMA SILVA:06426727334  
Dados: 2022.08.22 14:33:01 -03'00'

---

**I LIMA SILVA**

CNPJ N° 23.422.322/0001-24

**ISAMOR LIMA SILVA**

CPF N° 064267273-34



Comércio e Serviços

SHIGEMOTO & CIA LTDA – EPP

CNPJ 28.787.127/0001-11

I. ESTADUAL 28.425.132-1

E-mail: licitacao@cocriativo.com.br



À Prefeitura Municipal de Barra do Corda MA  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 104/2022

<b>PROPOSTA DE PREÇOS</b>	<b>MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO</b>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022</b>	<b>TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM</b>
PROPONENTE: Shigemoto & Cia Ltda			
CNPJ/MF Nº: 28.787.127/0001-11			
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Rio de Janeiro, 1675 Monte Castelo Campo Grande MS			
TELEFONE Nº: (67) 3014-6170		FAX Nº: (67) 3014-6170	E-MAIL: <a href="mailto:licitacao@cocriativo.com.br">licitacao@cocriativo.com.br</a>

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL	Marca
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais Nº. 30.	UND	32	R\$242,00	R\$ 7.744,00	Continental
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	UND	32	R\$165,00	R\$ 5.280,00	ABC
3	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão, ampola de vidro.	UND	64	R\$198,00	R\$ 12.672,00	SOPRANO
4	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	UND	1211	R\$218,90	R\$265.087,90	Fortinox
7	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	UND	32	R\$550,00	R\$ 17.600,00	NIGRO
9	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	UND	64	R\$385,00	R\$ 24.640,00	ABC
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	UND	64	R\$165,00	R\$ 10.560,00	ABC
12	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	UND	32	R\$275,00	R\$ 8.800,00	ABC
13	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	UND	32	R\$242,00	R\$ 7.744,00	ABC





Comércio e Serviços

**SHIGEMOTO & CIA LTDA – EPP**

CNPJ 28.787.127/0001-11

L. ESTADUAL 28.425.132-1

E-mail: licitacao@cocriativo.com.br



Valor total dos itens R\$

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Garantia: Conforme edital.

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias;

Declaro estar ciente e de acordo com as especificações contidas no anexo e as normas do edital.

Dados bancários: Banco: 237- Bradesco / Ag: 5307 / C.C.: 14.258-1

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Nome: Sr. Tiago Shigemoto

Qualificação : Sócio Proprietário

Dados pessoais: Brasileira, casado, empresário, identidade nº 0001154839 SSP/MS, CPF nº 701.462.171-87. Endereço completo: Rua Rio de Janeiro, 1675 Coronel Antonino Campo Grande MS

E-mail: [tiagoshigemoto@cocriativo.com.br](mailto:tiagoshigemoto@cocriativo.com.br)

Campo Grande (MS), 23 de agosto de 2022.

28.787.127/0001-11

SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP

Rua Rio De Janeiro, 1675  
B. Monte Castelo - Cep 79.011-210  
Campo Grande MS

*tiagoshigemoto*  
Tiago Shigemoto

CPF 701.462.171-87

Sócio Proprietário

*Tiago Shigemoto  
Diretor  
CRABMS 7441*

*CEL*

*CEL*



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/CEL – FUNDEF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – DATA 23/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 973/2022

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL  
(ACEITAÇÃO DE PROPOSTA)  
JULGAMENTO Nº. 03**

Rua Isaac Martins, Nº 371, Centro - CEP: 65. 950-000 – Barra do Corda/MA -  
CNPJ:06.769.798/0001-17

[www.barradocorda.ma.gov.br](http://www.barradocorda.ma.gov.br) - [celbarradocorda@gmail.com](mailto:celbarradocorda@gmail.com)



TLS

Comércio e Serviços

SHIGEMOTO & CIA LTDA – EPP

CNPJ 28.787.127/0001-11 I. ESTADUAL 28.425.132-1

E-mail: licitacao@cocriativo.com.br

À Prefeitura Municipal de Barra do Corda MA  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 104/2022

<b>PROPOSTA DE PREÇOS</b>	<b>MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO</b>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2022</b>	<b>TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM</b>
PROPONENTE: Shigemoto & Cia Ltda			
CNPJ/MF N°: 28.787.127/0001-11			
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Rio de Janeiro, 1675 Monte Castelo Campo Grande MS			
TELEFONE N°: (67) 3014-6170   FAX N°: (67) 3014-6170   E-MAIL: <a href="mailto:licitacao@cocriativo.com.br">licitacao@cocriativo.com.br</a>			

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	Marca	
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais N° . 30.	UND	32	CEARÁ Código: 63993	<a href="https://aluminiosceara.com.br/wp-content/uploads/2020/03/Cat%C3%A1logo-AC-2019-Web.pdf">https://aluminiosceara.com.br/wp-content/uploads/2020/03/Cat%C3%A1logo-AC-2019-Web.pdf</a>
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros.	UND	32	ABC	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011215-1%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qtd=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011215-1%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qtd=64</a>
3	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com	UND	64	SOPRANO	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2059529-2%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qtd=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2059529-2%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qtd=64</a>





TLS

Comércio e Serviços

SHIGEMOTO & CIA LTDA – EPP

CNPJ 28.787.127/0001-11 I. ESTADUAL 28.425.132-1

E-mail: [licitacao@voertitvo.com.br](mailto:licitacao@voertitvo.com.br)

	pressão, ampola de vidro.				
4	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	UND	1211	Fortinox	<p><a href="https://www.marcafortinox.com.br/produto/bandeja-com-7-divisoes/3">https://www.marcafortinox.com.br/produto/bandeja-com-7-divisoes/3</a></p> <p><i>Final</i></p>

*[Handwritten signature]*







TLS

Comércio e Serviços

SHIGEMOTO & CIA LTDA – EPP

CNPJ 28.787.127/0001-11 I. ESTADUAL 28.425.132-1

E-mail: licitacao@coerjativo.com.br

7	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	UND	32	NIGRO	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=panela%20press%C3%A3o%20nigro&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=panela%20press%C3%A3o%20nigro&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64</a>
9	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm.	UND	64	ABC	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011203-8%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011203-8%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64</a> 
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 litros.	UND	64	ABC	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011202-0%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011202-0%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64</a>
12	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa n.º 38.	UND	32	ABC	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011186-4%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011186-4%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qid=64</a> 





**TLS**

Comércio e Serviços

**SHIGEMOTO & CIA LTDA – EPP**

CNPJ 28.787.177/0001-11 I. ESTADUAL 28-425132-1

E-mail: licitacao@cocriativo.com.br

13	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	UND	32	ABC	<a href="https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011183-0%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qtd=64">https://tambasa.com/produtos/?palavra=%2011183-0%20&amp;pagina=1&amp;tipo=palavra&amp;qtd=64</a>
----	---	-----	----	-----	---

### Valor total dos itens R\$

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;  
Garantia: Conforme edital.  
Condições de Pagamento: Conforme edital.  
Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias;  
Declaro estar ciente e de acordo com as especificações contidas no anexo e as normas do edital.  
Dados bancários: Banco: 237- Bradesco / Ag: 5307 / C.C.: 14.258-1

### DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Sr. Tiago Shigemoto  
Qualificação : Sócio Proprietário  
Dados pessoais: Brasileira, casado, empresário, identidade nº 0001154839 SSP/MS, CPF nº 701.462.171-87. Endereço completo: Rua Rio de Janeiro, 1675  
Coronel Antonino Campo Grande MS  
E-mail: [tiagoshigemoto@cocriativo.com.br](mailto:tiagoshigemoto@cocriativo.com.br)

Campo Grande (MS), 23 de agosto de 2022.

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





TLS

Comércio e Serviços

SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP

CNPJ 28.787.127/0001-11 L. ESTADUAL 28-425/132-1

E-mail: licitacao@cooperativo.com.br

28.787.127/0001-11

SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP

Rua Rio De Janeiro, 1675  
B. Monte Castelo - Cep 79.011-210  
Campo Grande MS

TIAGO SHIGEMOTO  
DIRETOR  
GERAL

Shigemoto

Tiago Shigemoto

CPF 701.462.171-87

Sócio Proprietário

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/CEL – FUNDEF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – DATA 23/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 973/2022

## CLASSIFICAÇÃO DA DISPUTA

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

Rua Isaac Martins, Nº 371, Centro - CEP: 65. 950-000 – Barra do Corda/MA -  
CNPJ:06.769.798/0001-17

[www.barradocorda.ma.gov.br](http://www.barradocorda.ma.gov.br) - [celbarradocorda@gmail.com](mailto:celbarradocorda@gmail.com)





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARRA DO  
CORDA/MA

Classificação da Disputa  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 973



ITEM	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance	Quantidade	Vir. Tr
1	1º	52015	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Cuscuzeira Grande	R\$181,00	32,00	R\$5.792
1	2º	79673	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínios Ceará	Alumínios Ceará	R\$181,10	32,00	R\$5.795
1	3º	75070	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	CUSCUZEIRA 20L	R\$225,00	32,00	R\$7.200
1	4º	91414	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	CEARÁ	CEARÁ	R\$233,33	32,00	R\$7.466
1	5º	27772	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	NACIONAL	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais N°. 30	R\$241,99	32,00	R\$7.743
2	1º	19273	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Cuscuzeira capacidade 4,5 litros.	R\$112,00	32,00	R\$3.584
2	2º	16373	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$113,00	32,00	R\$3.616
2	3º	47343	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	CUSCUZEIRA 4,5L	R\$150,00	32,00	R\$4.800
2	4º	7687	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	ABC	ABC	R\$153,33	32,00	R\$4.906
2	5º	40669	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	NACIONAL	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 litros	R\$164,99	32,00	R\$5.279
3	1º	41249	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	TERMOLAR	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica	R\$140,00	64,00	R\$8.960
3	2º	67235	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	MOR	MOR	R\$141,00	64,00	R\$9.024
3	3º	16938	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	INVICTA	GARRAFA TÉRMICA 2L	R\$178,00	64,00	R\$11.392

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



ITEM	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance		
3	4º	72481	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	INVICTA	Garrafa p/ Café 2 litros - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 litros, características adicionais com pressão. ampola de vidro	R\$197,99		
3	5º	6475	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	SOPRANO	SOPRANO	R\$198,00	64,00	R\$12.672
4	1º	40400	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GOURMET MIX	Kit Bandeja de Refeição	R\$162,00	1.211,00	R\$196.182
4	2º	61114	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Tramontina	Tramontina	R\$163,00	1.211,00	R\$197.393
4	3º	3946	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	TRAMONTINA	KIT BANDEJA	R\$202,00	1.211,00	R\$244.622
4	4º	14097	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	XDX	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja similar Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	R\$218,89	1.211,00	R\$265.075
4	5º	37242	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	Fortinox	Fortinox	R\$218,90	1.211,00	R\$265.087
5	1º	46719	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	KE HOME	Kit Merenda Escolar	RS10,00	6.072,00	R\$60.720



ITEM	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance	Quantidade	Valor Total
5	2º	88272	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Tramontina	Tramontina	RS10,95	6.072,00	RS66.731
5	3º	25300	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	PLASÚTIL	KIT MERENDA ESCOLAR	RS12,01	6.072,00	RS72.924
5	4º	25912	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	MIRANTE BRASIL	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Similar Brinox.	RS13,74	6.072,00	RS83.429
6	1º	16333	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	NIGRO	Panela de Pressão Industrial 12 litros	R\$370,00	32,00	RS11.840
6	2º	87713	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$379,00	32,00	RS12.128
6	3º	86337	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO 12L	R\$470,01	32,00	RS15.040
6	4º	33837	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	FULGOR	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	R\$505,99	32,00	RS16.191
	1º	42825	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	NIGRO	Panela de Pressão Industrial 20 litros	R\$450,00	32,00	RS14.400
7	2º	42656	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$459,00	32,00	RS14.688
7	3º	84227	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 L	R\$505,00	32,00	RS16.160



ITEM	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance		
7	4º	15405	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	FULGOR	Panela de Pressão Industrial 20 litros - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20 litros, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	R\$549,99		
7	5º	53640	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	NIGRO	NIGRO	R\$550,00	32,00	RS17.600
8	1º	44054	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Tacho Alumínio	R\$450,00	64,00	RS28.800
8	2º	85176	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$459,00	64,00	RS29.376
8	3º	93540	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 35L	R\$505,00	64,00	RS32.320
8	4º	84889	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	NOBRAND	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande N° 55cm 35 Litros	R\$549,99	64,00	RS35.199
9	1º	12631	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz	R\$204,00	64,00	RS13.056
9	2º	78123	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	ABC	ABC	R\$206,00	64,00	RS13.184
9	Lance Excluído	88447	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$249,00	64,00	RS15.936
9	3º	88447	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$304,00	64,00	RS19.456
9	4º	15963	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 20L	R\$345,00	64,00	RS22.080
9	5º	94385	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	NOBRAND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 litros, características adicionais com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 cm, Altura 19 cm	R\$384,99	64,00	RS24.639



ITEM	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance	Quantidade	Valor Unit.
10	1º	76986	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz	R\$110,00		
10	2º	49866	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$114,00	64,00	R\$7.296
10	3º	72559	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	ABC	ABC	R\$119,00	64,00	R\$7.616
10	4º	44470	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 11L	R\$145,00	64,00	R\$9.280
10	5º	1402	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	NOBRAND	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 litros	R\$164,99	64,00	R\$10.559
11	1º	2951	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	R\$99,00	64,00	R\$6.336
11	2º	28692	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Continental Metalúrgica	Continental Metalúrgica	R\$100,00	64,00	R\$6.400
11	3º	34486	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	TACHO DE ALUMÍNIO 5,5L	R\$103,46	64,00	R\$6.621
11	4º	84330	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	CREDALVES	Tacho Pequeno 30 cm 5,5 litros c/tampa alumínio.	R\$108,89	64,00	R\$6.968
12	1º	61940	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	R\$195,00	32,00	R\$6.240
12	2º	17832	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	ABC	ABC	R\$198,00	32,00	R\$6.336
12	3º	44675	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Aluminio ABC	Aluminio ABC	R\$249,00	32,00	R\$7.968
12	4º	21925	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20,4L	R\$261,25	32,00	R\$8.360
12	5º	40172	J L SARAIVA EIRELI	28.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	VIGOR	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros c/tampa nº. 38.	R\$274,99	32,00	R\$8.799
13	1º	80196	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	Campo Grande/MS	ABC	ABC	R\$195,00	32,00	R\$6.240
13	2º	52953	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	ALUMÍNIO ABC	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 12L	R\$219,00	32,00	R\$7.008

ITEM	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance	Quantidade	Valor
13	3º	16024	J L SARAIVA EIRELI	25.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	VIGOR	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	R\$241,99	32,00	R\$7.744
13	Empatado	23902	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	GDIAS	Caçarola em Alumínio 12 litros c/ tampa nº. 32.	R\$242,00	32,00	R\$7.744
13	Empatado	98151	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Aluminio ABC	Aluminio ABC	R\$242,00	32,00	R\$7.744
14	Fornecedor Preterido	49901	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Garanhuns/PE	FRAMONTINA	GONCHA EM ALUMINIO	R\$103,46	64,00	R\$6.624
14	Fornecedor Desclassificado	20997	JL SARAIVA EIRELI	25.634.060/0001-85	Lima Campos/MA	FRAMONTINA	Goncha p/ feijão em inox, referência: Nº. 12 similar Framontina.	R\$108,89	64,00	R\$6.968
14	Empatado	30580	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	Barra do Corda/MA	NIGRO	Concha p/ feijão em inox	R\$108,90	64,00	R\$6.969
14	Fornecedor Preterido	23154	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	04.966.853/0001-33	Lago da Pedra/MA	Aluminio Nacional	Aluminio Nacional	R\$108,90	64,00	R\$6.969



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/CEL – FUNDEF



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2022 – DATA 23/08/2022 – HORÁRIO: 09:00 H  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 973/2022

## RELATÓRIO PARCIAL DA DISPUTA

Rua Isaac Martins, Nº 371, Centro - CEP: 65. 950-000 – Barra do Corda/MA -  
CNPJ:06.769.798/0001-17

[www.barradocorda.ma.gov.br](http://www.barradocorda.ma.gov.br) - [celbarradocorda@gmail.com](mailto:celbarradocorda@gmail.com)



FUNDO MUNICIPAL DE  
EDUCAÇÃO DE BARRA DO  
CORDA/MA

Resultado Parcial da Disputa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104 /  
2022

PROCESSO LICITATÓRIO 973

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0



Item	Vencedor	CNPJ	R\$ Valor Lance	R\$ Valor Orçado	Economia %
1	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 181,00	R\$ 242,00	25,21%
2	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 112,00	R\$ 165,00	32,12%
3	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 140,00	R\$ 198,00	29,29%
4	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 162,00	R\$ 218,90	25,99%
5	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 10,00	R\$ 13,75	27,27%
6	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 370,00	R\$ 506,00	26,88%
7	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 450,00	R\$ 550,00	18,18%
8	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 450,00	R\$ 550,00	18,18%
9	I LIMA SILVA	23.422.322/0001- 24	R\$ 204,00	R\$ 385,00	47,01%

**Economia Total: 25,25%**





Item	Vencedor	CNPJ	R\$ Valor Lance	R\$ Valor Orçado	Economia %
10	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	R\$ 110,00	R\$ 165,00	33,33%
11	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	R\$ 99,00	R\$ 108,90	9,09%
12	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	R\$ 195,00	R\$ 275,00	29,09%
13	SHIGEMOTOS & CIA LTDA	28.787.127/0001-11	R\$ 195,00	R\$ 242,00	19,42%
14	I LIMA SILVA	23.422.322/0001-24	R\$ 108,90	R\$ 108,90	0,00%

**Economia Total: 25,25%**